Candar-oğlu Adil Bey'den (1345-1361) sonra, beylik tahtına geçen ve
Osmanlı kaynaklarında K ö t ü r ü m lâkabı 1 ile tanınan Celâleddin Bayezid,
saltanatının ilk yıllarında çağdaşı olan Osmanlı Padişahı I. Murad'la
münasebetleri çok dostça olmuştur. Feridun Bey Münşeâtındaki 776/1374-75
tarihli, Kötürüm Bayezid tarafından Osmanlı Padişahına yazılmış bir mektup
ve bu mektuba I. Murad tarafından verilen cevaptaki samimi ifadeler bu husus
için dikkate değer 2 . Bu arada Osmanlı devleti ile Candar-oğulları arasındaki
ilk münasebetlerin dostane olduğunu gösteren diğer bazı kayıtlara da işa-
ret etmek yerinde olur. I. Murad'ın, oğullarından Bayezid ile Yakub çele-
bilerin sünnet düğününe, Anadolu beylerini, bu arada Candar-oğulları be-
yini de davet ettiği, her birinin nadir hediyelerle elçiler göndermiş oldukları
rivayet edilmektedir 3 .

1 Msl. bk. Kitâb-ı Cihân-nüma. Faik Reşit Unat - Dr. Mehmed Altay Köymen nşr. I.
Ankara 1949, s. 317.

2 Feridun Bey, Münşeât-i Selâtin. İstanbul 1274, I, s. 97 (I. Murad'ın Balkanlardaki yap-
tığı fütühatını tebrik için Kastamonu'den gönderilmiş 776/1374 tarihli mektup ve bu mektuba
Osmanlı Padişahından verilmiş cevap mektubun muhteviyatının Osmanlı ve batı kaynaklarına
göre münakaşası için krş. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi. Ankara 1961, I, s. 171-
172; ayni müell., I. Murad. İslâm Ansiklopedisi cüz 86, s. 590). Ayrıca bk. L. Chalkokondyles,
I.

Bunun gibi, yine I. Murad'ın oğlu Bayezid'in 783/1381 tarihinde Germiyan-
oğlu Süleyman Şahın kızı Sultan Hatun ile evlenmesi dolayısiyle Bursa'da
düzenlenen muhteşem düğün için, elçi ve hediye yollayan beyler arasında
Candar-oğlunun da adı geçmektedir 4 . Bu olaylar, aynı zamanda bize gösteri-
yor ki, I.

etmesi ile (785/1383) sonuçlanmıştı 1 2 . Hatta Isfendiyar, bu olaydan sonra
Kastamonu'ya dönmiyerek uzunca bir müddet Amasya'da kalmıştı I 3 . Fakat
Kötürüm Bayezid, bu yenilgiden hemen sonra idi ki, I. Murad'ın Kastamonu'
yu almak için sefer hazırlıklarına giriştiği haberini aldı. Candar-oğlu, Osmanlı
baskısı karşısında şimdi yanlız kalıyordu.

Süleymen) kardeşini öldürmüş,
bunun üzerine İskender'i çok seven Kötürüm Bayezid, Süleyman'ın çocuk-
larını ve bu işte rolü olduğu anlaşılan kendi kızını öldürtmek suretiyle inti-
kamını almıştı l s . Böylece tehlikeli bir iktidar buhranı kendisini göstermişti.
Babasının bu hareketine karşı Süleyman isyan etmiş ve Osmanlı Padişahı
I. Murad'ın (786/1384-85) himayesine sığınmıştı16. İşte iki devlet arasındaki
bu barış devri, babasına karşı iktidar mücadelesinde bulunan Süleyman'ın
Osmanlı Padişahı I. Murad tarafından himayesi altına alınması ile sona erdi.
Bundan sonraki olaylar hakkında Aziz b.

Baba ile oğlunu
yeniden birbiriyle tutuşturan Osmanlı Padişahı, fırsattan faydalanmakta
büyük bir maharet göstermiş, Süleyman'ı yeniden himaye altına alarak mai-
yetine verdiği bir kuvvetle Kastamonu üzerine göndermişti. Üstelik Süleyman'ı
kendisine sıkı bir surette bağlamak amaciyle, onu bir Osmanlı prensesi ile ev-
lendirmişti 2 3 . 797/1395 tarihinde Sinop'ta inşa ettirdiği türbenin kitabesine
göre bu prenses I. Murad'ın büyük kardeşi Süleyman'ın kızı olup adı Sultan
Hatun'dur 2 4 . Bu sefer baba ile oğlu arasında bir çarpışma olmamış, Kötürüm
Bayezid bu hadiseler sırasında hastalanarak Sinop'a çekildiğinden, Süleyman
kolayca Kastamonu'ya tekrar sahip olmuştur (786/1384 yılı son ayları) 2 S .
Çok geçmeden de Kötürüm Bayezid Sinop'ta ölmüştür (787/1385) 2 6 .

18 Bezm u Remz, s. 387.
18 Amasya Tarihi, III , s. 128.
20 Bezm u Rezm, s, 387.
2 1 Ayni yer.
22

23 " ı »

2 4 Kitabenin metni için bk. Dr. Yaşar Yücel, Candar-Oğulları Beyliği, Ankara Üniversitesi
Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesinde yapılmış doktora tezi, s. 210.

25 Bezm u Rezm, s. 387.
2 6 Kötürüm Bayezid'in 787/1385 tarihli mezar kitabesinin metni için bk. Adı geçen tez, s. 208.

İki devlet arasında ki münase-
betlerin dostane olduğunu gösteren kayıtlara burada kısaca temas etmek
yerinde olur.

Kastamonu hükümdarı II. Süleyman Paşa, Karaman-oğlu Alâaddin
Ali Bey'in Osmanlı topraklarına taarruzu neticesi, I. Murad'ın 788/1386
yılında Karamana karşı yaptığı sefere yardımcı kuvvetler göndermiştir 27-
Yine Osmanlıların Balkanlarda ki durumunu tayin ve Türklerin Bumeli'de
kat'î olarak yerleşmelerini temin eden birinci Kosova muharebesinde, diğer
Anadolu Beyleri ile birlikte Candar-oğullarmın da yardımcı kuvvetlerinin
bulunduğu görülmektedir 2 8 .

Ayni zamanda Bayezid Kastamonu emirî II. Süleyman Paşa'dan yar-
dım isteğinde bulundu 3 S . II. Süleyman Paşa da bu teklifi kabul ederek bir
ordu ile ona iltihak ett i3 9 . Böylece Candar-oğlu II. Süleyman Paşa'nın da
iştirakiyle Bayezid, müttefik beylikler grubuna karşı taarruza geçti. Bu
seferin 792/1389-90 yılı kışında

32 Bezm u Rezm, s. 387-388; Osmanlı kaynaklarından (Neşri, I, s. 310 ve Anonim Tevâ-
rih-i Al-i Osman, Die altosmanischen anonymen Chroniken. In Text und Übersetzung herausgege-
ben von Dr. Friedrich Giese. I. Text und Variantenverzeichnis. Breslau 1922, s.

(Vezirköprü) 4 6 yakınında buluşarak Osmanlı devleti aleyhine müşterek hare-
kât ve yardım hususunda anlaşmaya varmışlardı 4 7 . Bu anlaşma, Osmanlı
hâkimiyetine karşı Orta Anadolu'da kendini gösteren endişe ruhunun teza-
hüründen başka bir şey değildi.

Yıldırım Bayezid 792/1390 yılının sonbaharında, kendi aleyhine kurul-
muş ittifakın öncüsü Karaman-oğlu Alâaddin Ali Bey üzerine yürüdü. Hiç-
bir mukavemetle karşılaşmadan Beyşehir'i alarak Konya'ya kadar sokuldu
ve şehri kuşattı. Alâaddin Ali Bey bu olay üzerine Larende'ye çekilmiş ve Kadı
Burhaneddin'den yardım istemişti.

Artık Yıldırım Bayezid, devletini bu gibi tehditlerden kurtarmak,
Tebriz-Bursa ipek yolu üzerinde ki Candar-oğullarma ait merkezleri Osmanlı
kontrolü altına sokmak için II. Süleyman Paşa'nm Beyliğini ortadan kal-
dırmanın kat'i bir zaruret lıalitıe geldiğine inanmıştı 5 4 Böylece Bayezid,
Karaman seferinden sonra, 793/1391 yılının son aylarında, kendisine ihanet
etmiş olan II. Süleyman Paşa üzerine yürüdü. Candar-oğlu ise, bu tehlike
karşısında Kadı Burhaneddin'e elçisini göndererek yardım talebinde bulundu.
Hakikaten II. Süleyman Paşa için bu beklenmedik istilâyı durdurmak çok
ümitsiz görünüyordu.

Fakat Osmanlı Padişahı daha çabuk
davranmış, Kadı Burhaneddin ordusunu toplayarak Sivas yakınlarında
Tavere'de karargâhını kurduğu bir sırada, II. Süleyman Paşa'yı Kastamonu'da
yapılan savaşta yenerek öldürmüş ve bu suretle Candar-oğulları Beyliği top-
raklarının— Sinop hariç- geri kalan kısmını kendi ülkesine katmış bulunuyordu
(794/1392)

Netice olarak şunu söyliyebiliriz ki, söz konusu devrede Candar-oğulları,
Osmanlıların Anadolu'nun siyasî birliğini tamamlama yolundaki çabalarına
karşı koyaıı en kuvvetli hanedanlardan biri olarak görünmektedir.